

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju**  
**Gospodarczego Budżetu i Finansów**  
**w dniu 25 marca 2015r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt Gminy – Barbara Mazurczyk, Skarbnik – Adriana Pawlik.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmian w WPF,
- zmian w budżecie gminy,
- użyczenia nieruchomości komunalnych,
- ustalenia zasad korzystania z pomieszczeń szkolnych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłki.

Skarbnik wyjaśniła, że zdarza się, iż jednego dnia wojewoda zwiększa dotacje, a następnego zmniejsza.

Adriana Pawlik powiedziała, że zmniejsza się dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości – działki w Kleszczewie, obniża się bowiem cenę sprzedaży działki o 170 tys zł.

Zwiększono plan o 3 tys zł, wynikające z porozumienia w ramach Akademii Współpracy. W budżecie należy również wprowadzić środki w wysokości 6660 zł związane z wyborami Prezydenta RP. Jest to kwota wstępna, nie obejmująca diet członków obwodowych komisji. Zwiększa się o 15 tys zł subwencję oświatową. Decyzjami wojewody w pomocy społecznej następuje zwiększenie środków o 176 376 zł.

W wydatkach dostosowano plan zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów, które likwiduje paragraf zakup usług dostępu do sieci internet oraz paragraf zakup usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. Te dwa paragrafy włączone zostały w jeden – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych. W dziale oświata powstały natomiast 2 nowe rozdziały. Wójt dodała, że od września br. małe szkoły otrzymają dodatkowo 1000 zł rocznie na 1 ucznia ( w szkołach do 70 uczniów, w Staświnach i Rydzewie jest poniżej 70 uczniów – bez oddziałów przedszkolnych). Na pytanie radnej Trynkiewicz Wójt powiedziała, że przedszkola są odrębnie finansowane. Przedszkole w Miłkach w głównej mierze jest utrzymywane z budżetu gminy. Problemem są duże koszty utrzymania, a jest co raz mniej dzieci. Obecnie w przedszkolu w Miłkach jest ok. 40 dzieci. W przyszłym roku oddziały przedszkolne staną się przedszkolami. Będziemy powoływać nowe zespoły przedszkolno szkolne. Koszty oświaty w gminie są duże, subwencja ich nie pokrywa, a dzieci w szkołach jest coraz mniej. Problem demograficzny pojawia się nie tylko u nas. Jeżeli robią się zupełnie malutkie szkoły, np. w gminie Wydminy jest 40 uczniów, to szkoły przekształca się w filie.

Trzeba pamiętać, że koszt utrzymania szkoły jest taki sam, bez względu na liczbę uczniów w klasach, natomiast subwencja jest naliczana „na ucznia”.

Idek Andrzej powiedział, że być może będziemy musieli w przyszłości łączyć szkoły, żeby poczynić oszczędności. Zlikwidowano wiele szkół w poszczególnych wioskach. Andrzej Idek zaznaczył, że odległość szkoły w Staświnach do Miłek to tylko 2 km.

Łukaszuk Sebastian powiedział, że zakładając sytuację połączenia 2 szkół, to mielibyśmy 2 dyrektorów i zastępcę, a powinien być tylko 1 dyrektor i zastępca.

Wójt powiedziała, że w przypadku małych szkół, w innych gminach jest stosowane następujące rozwiązanie – przekazuje się szkołę do prowadzenia dla osoby prywatnej bądź dla stowarzyszenia. Gmina przekazuje wówczas subwencję należną tej szkole, a resztę pokrywa osoba bądź instytucja prowadząca placówkę. W Spytkowie szkoła jest prowadzona przez stowarzyszenie i świetnie sobie radzi.

Wójt dodała, że w najbliższym czasie pojawią się kolejne zmiany w budżecie, związane z tym, że podjęta została decyzja o uzupełnianiu brakującego oświetlenia ulicznego.

Barbara Mazurczyk dodała, że dla gminy przybywa dodatkowych zadań zleconych, co nie zawsze wiąże się ze zwiększeniem środków. W najbliższym czasie trzeba będzie przygotować materiały dotyczące wyborów do izb rolniczych, zorganizować wybory Prezydenta RP. Skarbnik dodała,

że koszty przy wyborach generują delegacje dla członków obwodowych komisji wyborczych. Skarbnik powiedziała, że zmiany w budżecie odzwierciedlone są w WPF. W WPF wprowadzono również wykonanie budżetu za 2014r.

Następnie Komisja opracowała pozytywne opinie dotyczące uchwał w sprawie:

- zmian w WPF,
  - zmian w budżecie gminy.
- (jednomyślnie, 3 głosy „za”)

Wójt powiedziała, że w gminie powinien funkcjonować wieloletni plan inwestycyjny. Jest to dokument będący podstawą przy ubieganiu się o środki zewnętrzne. Na dzień dzisiejszy takiego dokumentu nie ma. Musimy zmierzyć się z poszczególnymi inwestycjami, z rozłożeniem ich na kolejne lata. Wspomogą nas w tym konsultacje społeczne. Sugestie radnych i mieszkańców będą bardzo ważne. Przystąpiono z pracownikami do przygotowywania się do opracowania takiego dokumentu. Myśleliśmy o opracowaniu lokalnej strategii, ale jest to dokument bardzo kosztowny (kilkadziesiąt tysięcy zł). Jeśli zajdzie taka konieczność, to strategia będzie musiała być opracowana. Póki co chcemy mieć plan inwestycyjny.

Wójt dodała, że być może zajdzie taka konieczność, że trzeba będzie zamknąć oczyszczalnię ścieków w Konopkach Nowych. Nie spełnia ona norm. Prawdopodobnie, na razie trzeba będzie wozić ścieki do Miłek. Oczyszczalnia wymagała modernizacji od wielu lat, jednak nic z tym nie robiono. Służby sanitarne stwierdziły, że nie może ona być użytkowana. W dniu jutrzejszym ma się odbyć spotkanie z przedstawicielem ANR. Być może uda się pozyskać jakieś środki na tego typu inwestycje.

W strategii zapisana modernizacja, wymiana kontenerowej oczyszczalni ścieków w Konopkach Nowych odpadła. Będąc bowiem w Aglomeracji musimy spełniać wskaźnik 10 tyś RLM.

Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że w Kleszczewie wiele osób nie będzie się podłączało do kanalizacji ze względu na wysokie koszty. Wójt powiedziała, że jeśli są warunki, to mieszkańcy mają obowiązek podłączenia się do kanalizacji.

Andrzej Idek zapytał czy nasza oczyszczalnia poradzi sobie ze zwiększoną ilością ścieków. Wójt powiedziała, że oczyszczalnia poradzi sobie.

Następnie poruszono kwestię zanieczyszczenia jeziora w Miłkach. Wójt powiedziała, że jest wiele miejsc, z których zanieczyszczenia spływają do jeziora. Jeśli ma być przeprowadzona rekultywacja, to podstawowym zadaniem będzie odcięcie źródeł zanieczyszczenia jeziora.

Wójt dodała, że zamknięcie oczyszczalni ścieków w Miłkach i transport nieczystości do Bystrego, to będą bardzo wysokie koszty, w tym też dla mieszkańców.

Idek Andrzej poruszył kwestię cen wody. Nowe taryfy wchodzi w życie od kwietnia 2015r.

W okresie od stycznia do kwietnia br. do cen wody i ścieków nie stosowano dopłat.

Wójt powiedziała, że być może należałoby się zastanowić nad stosowaniem dopłat do wody.

Z kanalizacji korzysta bowiem mniej mieszkańców niż z wody.

Następnie Wójt poinformowała, że na najbliższej sesji przedstawiona będzie prezentacja dotycząca rekultywacji jeziora Wobel.

Odnośnie użyczenia nieruchomości komunalnych Wójt powiedziała, że stowarzyszenia działające na terenie gminy zwracały się o użyczenie pomieszczeń świetlic wiejskich. W ostatnim czasie umowy użyczenia wygasły, stąd potrzeba zawarcia nowych umów. W dniu wczorajszym stowarzyszenie "Sąsiedzi" złożyło wniosek o użyczenie. Zaproponujemy dołączenie tego stowarzyszenia do uchwały.

Jolanta Trynkiewicz zwróciła uwagę, że w Marcinowej Woli jest problem z użytkowaniem świetlicy. Wójt powiedziała, że należałoby opracować regulamin korzystania ze świetlicy. Każda organizacja, która zwróciła się z wnioskiem, będzie mogła użytkować świetlice.

Idek Andrzej zauważył, że koło gospodyń wiejskich nie jest stowarzyszeniem, jest to koło. Jest tam ograniczona liczba członków.

Wójt powiedziała, że należałoby umożliwić chętnym organizacjom korzystanie ze świetlic.

W Marcinowej Woli jest problem społeczny, mieszkańcy nie mogą się porozumieć np. w sprawie

plaży.

Odnosnie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z pomieszczeń szkolnych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłki Wójt powiedziała, że w §4 należałoby dodać zapis „oprócz dni wolnych od nauki”. Wynajęcie pomieszczeń szkoły w okresie wakacyjnym wymaga zgody kuratorium, sanepidu. Opłaty za wynajem będą ustalane w porozumieniu z dyrektorami szkół, biorąc pod uwagę ponoszone koszty.

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

- użyczenia nieruchomości komunalnych,
  - ustalenia zasad korzystania z pomieszczeń szkolnych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłki.
- (jednomyślnie, 3 głosy „za”)

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 25 marca 2015r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodniczący Komisji

Andrzej Idek



